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Antagen av  Kultur- och samhällsservicenämnden 2022-12-21 § 155
Dnr KUS 2022-00178.



Inledning 
Syftet med denna folder är att hjälpa dig som näringsidkare att anordna en bra, funktionell och 
tillgänglig uteservering som passar in i Söderhamns stadskaraktär. 

I Söderhamns kommun är det tillåtet att ha uteservering året om, men under vinterhalvåret (1 
oktober – 31 mars) finns det särskilda regler som du måste ta hänsyn till. 

Söderhamns kommun tillåter att utskänkning sker på uteserveringar året om under 
förutsättningar att samtliga andra tillstånd är beviljade. 

Det är viktigt att du ansöker om tillstånd om uteservering i god tid. 

 

Placering och utformning 
Uteserveringen ska placeras så att den inte stör gång- och cykeltrafik eller innebär ett hinder 
för personer med nedsatt mobilitet eller synnedsättning. 

Det ska finnas tillräckligt utrymme för gående och cyklister att passera uteserveringen utan att 
behöva röra sig ut i gatan, minst 1, 7 meter. Om det inte är möjligt att hålla tillräckligt bred fri 
passage så kan du bli skyldig att anordna en tillfällig gång- och cykelpassage, exempelvis 
genom en trätrall. 

Uteserveringen ska utformas och färgsättas så att den samspelar med den omgivande 
stadsmiljön. 

 

Möblering 
Allt möblemang, utsmyckning och liknanden ska finnas inom den tillåtna ytan för 
uteserveringen. 

Du ska anordna uteserveringen på ett sätt så att det är lätt att röra sig inom serveringen. 
Möbler ska placeras på ett sätt så att personer med nedsatt mobilitet kan röra sig inom 
uteserveringen. 

 

Avgränsning 
Uteserveringen ska vara avgränsad gentemot omkringliggande allmän plats med material som 
är anpassad för offentlig miljö. 

En fast avgränsning i marknivå ska finnas. Detta för att personer med synnedsättning ska 
kunna känna det med teknikkäpp. 

Entrén till uteserveringen ska vara minst 1,0 meter bred. 

Mindre uteserveringar i form av enstaka kafébord, behöver inte ha en avgränsning. 

 



Anordning av marken 
Uteserveringen placeras med fördel direkt på gatan. Vid behov kan ett upphöjt golv anordnas, 
detta bör vara så lågt som möjligt. 

Till ett upphöjt golv måste en ramp anordnas. Rampen ska placeras inom det upplåtna 
området för uteserveringen och ska ha en liten lutning. Den maximala lutningen på rampen är 
8 % (1:12). Vid anordnade av ramp längre än fem meter ska vilplan finnas. Bredden ska vara 
minst 90 centimeter. Om ramp inte kan anordnas ska minst 20 % av borden vara tillgängliga 
från marknivå. 

Kontrastmarkering och handledare ska finnas vid nivåskillnad. 

 

Parasoller och markiser 
Markiser och parasoller ska ha en fri höjd om minst 2,5 meter från dess nederkant till 
marknivå. Inga delar av markisen eller parasollen får sticka ut utanför den upplåtna 
serveringsytan. 

Diskret reklam får förekomma på parasoller och markiser. 

 

Uteservering vintertid 
Under vinterhalvåret, 1 oktober – 31 mars så tillkommer ytterligare krav på uteserveringen. 
Uteservering under vinterhalvåret innebär krav på regelbundet öppethållande. 

Snöröjning ska ske regelbundet, inga större ansamlingar av snö får finnas på uteserveringen. 

Fri passage utanför serveringen mot gång- och cykelbana ska vara minst 2,5 meter. Detta för 
att möjliggöra för snöröjning. 

Vid svårt väder, exempelvis snöstorm, ska uteserveringen kunna monteras ned på begäran av 
kommunen. 

 

Avveckling av uteserveringen 
Uteserveringen ska vara fullt avvecklad och platsen tillgänglig för allmänheten senast dagen 
efter att upplåtelseperioden har löpt ut. 

 

Bygglov 
I vissa fall krävs det ett separat bygglov för att sätta upp en uteservering. Bygglov krävs bland 
annat om du ska göra något av följande: 

• Bygga ett tak över uteserveringen 

Du kan söka ett säsongsbygglov om du planerar att sätta upp uteserveringen flera säsonger i 
rad.  



Information om vilka handlingar som du behöver lämna in i samband med ansökan om 
bygglov hittar du på www.soderhamn.se. Att handlägga ett bygglov kan ta upp till 10 veckor, 
var därför ute i god tid med din ansökan. 

Kontakta gärna Enheten för tillstånd och tillsyn via kommunens växel 0270–75 000 om du har 
frågor. 

 

Ansökan 
Det är Polismyndigheten som ger tillstånd att använda allmän platsmark för uteservering. 
Polisen inhämtar godkännande hos Söderhamns kommun. Kom ihåg att alltid ta en kontakt 
med fastighetsägaren innan du skickar in en ansökan. 

Använd blanketten Ansökan om tillstånd enligt ordningslagen och lokala ordningsföreskrifter som 
du hittar på Polisens webbplats, www.polisen.se. 

 

Handlingar som krävs för ansökan 
1. Situationsplan med måttangivelser. På situationsplanen ska det tydligt framgår var 

uteserveringen ska placeras vad som finns i omgivningen, exempelvis papperskorgar, 
träd eller cykelställ. Du kan beställa kartunderlag för situationsplan via 
www.soderhamn.se. 

2. Planritning med måttangivelser i skala 1:100 eller 1:50. På ritningen ska uteserveringens 
utformning och möblering framgår. Om du avser att bygga ett upphöjt golv så ska 
höjdmått och lutningar redovisas på ritningen. 

3. Foto över platsen där uteserveringen ska anordnas. 

 

Avgift 
Avgiften för uteservering är 35 kronor per kvadratmeter och påbörjad månad. 

För ansökan hos Polismyndigheten samt för ansökan om bygglov tillkommer en särskild avgift. 

http://www.soderhamn.se/
http://www.polisen.se/
http://www.soderhamn.se/



